
Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 
 
GRAD POREČ 
I. Gradsko vijeće   
 

 
1. 

 
 Na temelju članka 7. i članka 29. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine“, 
broj 174/04, i 79/07), članka 6. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga 
zaštite i spašavanja ("Narodne novine“, broj 40/08 ), i članka 24.  Statuta Grada Poreča 
("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 9/01 i 18/05), Gradsko vijeće Grada Poreča, na 
sjednici održanoj 12. ožujka 2009. godine, donosi 

 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Stožera zaštite 

i spašavanja Grada Poreča 
 
 

Članak 1. 
 
Imenuje se NADIA ŠTIFANIĆ – DOBRILOVIĆ,  dogradonačelnica Grada Poreča, za 
Načelnicu Stožera zaštite i spašavanja Grada Poreča 
 
 

Članak 2. 
 
Imenuje sa INES KRAJČAK, stručna savjetnica Službe zaštite i spašavanja VZIŽ, 
Zamjenicom načelnice Stožera zaštite i spašavanja Grada Poreča 
 

 
Članak 3. 

 
Za članove Stožera zaštite i spašavanja Grada imenuju se: 
 

1. ADRIJANO JUGOVAC,  Područna vatrogasna zajednica 
2. VALTER OPAŠIĆ,  Policijska postaja Poreč 
3. DAVORIN STIPIĆ, Dom zdravlja Poreč 
4. RENATO KALAC, Državna uprava ZiS PodručnI ured Pazin/Pula 
5. RODOLJUB KOSIĆ , Komunalno poduzeće Usluga Poreč 
6. MILAN LAKOVI Ć, Grad Poreč - Upravni odjel za komunalni sustav 
7. FRANKO BALDAŠ, Lučka kapetanija - Ispostava Poreč 

 
Članak 4. 

 
Sredstva za djelovanje Stožera zaštite i spašavanja Grada Poreča, osigurati će se u 
Proračunu Grada Poreča. 
      
 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

Članak 5. 
                                                    
            Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o imenovanju 
Zapovjedništva zaštite i spašavanja Grada Poreča (Klasa: 214-01/06-01/1, Urbroj: 
2167/01-09-06-3, od 25.10.2006.).  
 
 

Članak 6. 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom 
glasniku  Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/09-01/7  
Ur. broj: 2167/01-07-09-1  
Poreč, 12. 03.2009.  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

                                                                          
                             PREDSJEDNIK    
    GRADSKOG VIJEĆA 

             Eđidio Kodan, v.r. 
       
    
      
                                                                2.                                                                                                                 
 
 
 Na temelju članka 7. i članka 29. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine", 
broj 174/04. i 79/07), članka 17. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga 
zaštite i spašavanja ("Narodne novine", broj 40/08 ) i članka 24 Statuta Grada Poreča 
("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 9/01 i 18/05), Gradsko vijeće Grada Poreča, na 
sjednici održanoj 12. ožujka 2009. godine, donosi 
 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju  

Zapovjedništva civilne zaštite Grada Poreča 
 

 
Članak 1. 

 
      Imenuje se INES KRAJČAK– Zapovjednikom civilne zaštite Grada Poreča.          
                          
 

Članak 2. 
 

      Imenuje se  BOŽO JELOVAC -  Načelnikom civilne zaštite Grada Poreča. 
 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 
 

Članak 3. 
 

 Za članove Zapovjedništva civilne zaštite, imenuju se: 
 

1. ĐURĐICA ORLIĆ, "Crveni križ" Poreč 
2. LINO DOBRILA, "Protection" Poreč 
3. ZORAN BRŠČIĆ, "Hrvatske šume" ispostava Poreč 
4. ĐANFRANKO PRIBETIĆ, "Poljoprivredna inspekcija" Poreč 
5. PETAR MUŠKOVIĆ, "Ronilački klub" Poreč 
 

    
  

Članak 4.  
 

 Sredstva za djelovanje Zapovjedništva  civilne zaštite Grada Poreča, osigurati će 
se u Proračunu Grada Poreča. 
    
 
 

Članak 5. 
 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 

 
Klasa: 011-01/09-01/7 
Ur. broj: 2167/01-07-09-2 
Poreč, 12.03.2009.  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
    

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA POREČA 

       
                                                     Eđidio  Kodan, v.r. 

 
         
      
                                                                                                                                                                                

3. 
 

 Na temelju članka 100. 101 i 102. Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
("Narodne novine", br. 76/07.), članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada 
Poreča", br. 9/01. i 18/05.) i članaka 2. i 6. Odluke o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog 
plana uređenja “Servisna zona Poreč – područje II“ ("Službeni glasnik Grada Poreča", br. 
8/08.), Gradsko vijeće Grada Poreča, na sjednici održanoj 12. ožujka 2009. godine, donosi 
 
 
 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

O D L U K U 
o donošenju Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 

“Servisna zona Poreč - područje II” 
 

Članak 1. 
 
 (1) Donose se Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja “Servisna zona Poreč – 
područje II” u Poreču ("Službeni glasnik Grada Poreča", br. 9/07.), u daljnjem tekstu: 
Plan, kojeg je izradilo poduzeće "URBANISTICA" d.o.o. iz Zagreba. 

 
Članak 2. 

 
 (1) Sastavni dio ove Odluke je Elaborat pod nazivom "Izmjene i dopune Detaljnog 
plana uređenja Servisna zona Poreč – područje II”, koji sadrži: 
 
TEKSTUALNI DIO 
 
I.  ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
 

1. Uvjeti određivanja namjene površina  
2. Detaljni uvjeti korištenja, uređenja i gradnje građevnih čestica i građevina  

2.1. Veličina i oblik građevnih čestica (izgrađenost, iskorištenost i gustoća izgrađenosti) 
2.2. Veličina i površina građevina (ukupna bruto izgrađena površina građevine, visina i 

broj etaža) 
2.3. Namjena građevina 
2.4. Smještaj građevina na građevnoj čestici 
2.5. Oblikovanje građevina 
2.6. Uređenje građevnih čestica 

3. Način opremanja zemljišta prometnom, uličnom, komunalnom i 
telekomunikacijskom infrastrukturnom mrežom 

3.1. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanje cestovne i ulične mreže 
3.1.1. Glavne gradske ulice i ceste nadmjesnog značenja (elementi trase i mjesta priključka 

prometnica manjeg značaja) 
3.1.2. Gradske i pristupne ulice (situacijski i visinski elementi trasa i križanja i poprečni 

profili s tehničkim elementima) 
3.1.3. Površine za javni prijevoz (pruge i stajališta) 
3.1.4. Javna parkirališta (rješenje i broj mjesta) 
3.1.5. Javne garaže (rješenje i broj mjesta) 
3.1.6. Biciklističke staze 
3.1.7. Trgovi i druge veće pješačke površine 

3.2. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja  ostale prometne mreže 
3.3. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja telekomunikacijske mreže 
3.4. Uvjeti gradnje rekonstrukcije i opremanja komunalne infrastrukturne mreže i vodova 

unutar prometnih i drugih javnih površina (opskrba pitkom vodom, odvodnja i 
pročišćavanje otpadnih voda, opskrba plinom, opskrba toplinskom energijom, 
elektroopskrba i javna rasvjeta) 

4. Uvjeti uređenja i opreme javnih zelenih površina 
5. Uvjeti uređenja posebno vrijednih i/ili osjetljivih cjelina i građevina 
6. Mjere zaštite prirodnih, kulturno-povijesnih cjelina i građevina i ambijentalnih 

vrijednosti 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

7. Uvjeti i način gradnje 
8. Mjere provedbe plana 
9. Mjere sprječavanja nepovoljna utjecaja na okoliš 

9.1. Rekonstrukcija građevina čija je namjena protivna planiranoj namjeni. 
 

GRAFIČKI DIO 
 

1.1 Detaljna namjena površina 1 : 1000 
2.1 Prometna, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža 

- promet 
1 : 1000 

2A.1 Prometna, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža 
- javne telekomunikacije 

1 : 1000 

2B.1 Prometna, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža 
- elektroopskrba 

1 : 1000 

2C.1 Prometna, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža 
- vodoopskrba i odvodnja 

1 : 1000 

3-4.1 Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina 
Uvjeti gradnje 

1 : 1000 

 
OBVEZNI PRILOZI PROSTORNOG PLANA  
 
II.  OBRAZLOŽENJE 
 

1.  POLAZIŠTA 
1.1. Značaj, osjetljivost i posebnosti područja u obuhvatu Plana 

1.1.1. Obilježja izgrađene strukture i ambijentalnih vrijednosti 
1.1.2. Prometna, telekomunikacijska i komunalna opremljenost 
1.1.3. Obveze iz planova šireg područja 
1.1.4. Ocjena mogućnosti i ograničenja uređenja prostora 

  
2. PLAN PROSTORNOG UREĐENJA 

2.1. Program gradnje i uređenja površina i zemljišta 
2.2. Detaljna namjena površina 

2.2.1. Iskaz prostornih pokazatelja za namjenu, način korištenja i uređenja površina i 
planiranih građevina 

2.3. Prometna, ulična, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža 
2.4. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina i građevina 

2.4.1. Uvjeti i način gradnje 
2.4.2. Zaštita prirodnih i kulturno-povijesnih cjelina i građevina i ambijentalnih vrijednosti 

2.5. Sprječavanje nepovoljna utjecaja na okoliš 
III.  IZVOD IZ PROSTORNIH PLANOVA ŠIREG PODRU ČJA  
 
IV.  STRUČNE PODLOGE NA KOJIMA SE TEMELJE PROSTORNO-

PLANSKA RJEŠENJA 
 
V.  POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I PROPISA POŠTIVANI H U 

IZRADI PLANA 
 
VI.  ZAHTJEVI, SUGLASNOSTI I MIŠLJENJA PREMA POSEBN IM 
PROPISIMA 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 
 
VII.  IZVJEŠ ĆE O PRETHODNOJ RASPRAVI 
 
VIII.  IZVJEŠ ĆE O JAVNOJ RASPRAVI 
 
IX.  EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA PLANA 
 
X.  SAŽETAK ZA JAVNOST 
 
XI.  STRUČNI IZRA ĐIVA Č 

- Izvod iz Sudskog registra 
- Suglasnost za upis u Sudski registar 
- Rješenje o upisu u Imenik ovlaštenih inženjera 
- Imenovanje odgovornog voditelja 

 
 
I  ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
 

Članak 3. 
 

U članku 3.  
- u stavku 2. tekst “odobrenja za gradnju“ mijenja se tekstom “akti kojima se 

dozvoljava gradnja“, 
- u stavku 3. brojka “6.“ briše se. 

Članak 4. 
U članku 5.  
- u stavcima 1. i 2. iza brojke „11/01.“ dodaje se tekst „i 9/07.„ 
- u stavku 2. alineja 1. mijenja se i glasi : 
“Koeficijent izgrađenosti, kig je odnos izgrađene površine zemljišta pod 

građevinom i ukupne površine građevne čestice. Zemljište pod građevinom je vertikalna 
projekcija svih zatvorenih, otvorenih i natkrivenih konstruktivnih dijelova građevine osim 
balkona, na građevnu česticu, uključivši i terase u prizemlju građevine kada su iste 
konstruktivni dio podzemne etaže, te krovni istaci i vijenci. Parkirališta, manipulacijske 
površine, prilazi građevinama, interni putevi, rampe, cisterne i spremnici, izgradnja koja 
predstavlja uređenje okućnice (građevne čestice) - popločenja na tlu, nenatkrivene 
prizemne terase, koji su svi manje od 1 m iznad konačno zaravnatog terena na svakom 
pojedinom mjestu neposredno uz građevinu, te potporni zidovi i nasipi prema 
konfiguraciji terena, nadstrešnice parkirališta od laganih, montažnih i prozračnih 
materijala, te utovarne rampe propisane visine prema pravilima struke i posebnim 
propisima, izuzeti su iz proračuna koeficijenta izgrađenosti građevne čestice. Izgrađenost 
građevne čestice ne može biti veća od utvrđenog gradivog dijela građevne čestice.“, 

- u stavku 2. alineja 2. mijenja se i glasi : 
“Koeficijent iskorištenosti, kis je odnos građevinske (bruto) površine građevina i 

površine građevne čestice. Tablicom u sklopu ovih odredbi dani su najveći dopušteni 
koeficijenti iskorištenosti građevne čestice, koji se odnose na nadzemni dio građevine.“, 

- u stavku 2. alineji 5. iza riječi „podruma“ dodaje se tekst „ili poluukopanog 
podruma „, 

- u stavku 2. alineji 6. tekst „odnosno kojoj je visinska razlika između stropa i 
najniže točke konačno zaravnatog terena neposredno uz građevinu manja od 1 m.„ briše 
se, 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

- u stavku 2. iza alineje 6. dodaje se nova alineja 7. koja glasi : 
„Poluukopani podrum je djelomično ukopani dio građevine čiji se prostor nalazi 

ispod poda prizemlja, odnosno kojoj je visinska razlika između stropa i najniže točke 
konačno zaravnatog terena neposredno uz građevinu manja od 1 m. „, 

- u stavku 2. dosadašnje alineje 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. i 16. postaju alineje 
8. 9. 10. 11. 13. 14. 15. 16. i 17., 

- u stavku 2. alineji 9. riječ „ iznad“ mijenja se riječju „ispod“, 
- u stavku 2. alineja 10. mijenja se i glasi : 
„Ukupna visina građevine V mjeri se od konačno zaravnatog i uređenog terena na 

njegovom najnižem dijelu uz pročelje građevine do najviše točke krova (sljemena). Pod 
konačno zaravnatim terenom ne smatra se vanjsko stubište za silazak u podzemnu etažu, 
ni rampa za silazak u podzemnu etažu. U najvišu dopuštenu visinu ne računaju se 
strojarnice dizala, strojarske instalacije i uređaji, dimnjaci, zatvoreni ili otvoreni i 
natkriveni izlazi na ravni krov, nadstrešnica od laganih, montažnih i prozračnih materijala 
ako se ravni krov koristi kao parkiralište i slični elementi.„,  

- u stavku 2. dodaje se alineja 11. koja glasi : 
„Podzemna etaža građevine je potpuno ili djelomično ukopana etaža čija je 

visinska razlika između stropa i najniže točke konačno zaravnatog terena neposredno uz 
građevinu manja od 1 metar. Dozvoljena je izgradnja jedne ili više podzemnih etaža 
(podruma, poluukopanih podruma).„, 

- u stavku 2. alineji 12. iza riječi „nadozida“ dodaje se riječ „potkrovlja„, te se 
dodaje tekst „Gradnja nadozida ravnog krova (atike) dopuštena je do propisane visine 
zaštitne ograde, odnosno visine punog zaštitnog parapeta.„, 
 - u stavku 2. alineji 13. iza teksta „neposredno uz građevinu“ dodaje se tekst „  
nadstrešnice parkirališta od laganih, montažnih i prozračnih materijala, te utovarne rampe 
propisane visine prema pravilima struke i posebnim propisima,„. 

 
Članak 5. 

 
U članku 6. dodaje se novi stavak 4. koji glasi : 
“(4) Unutar obuhvata Plana dozvoljava se gradnja garažnih građevina, kao i 

korištenje ravnih krovova građevina za parkiranje vozila, kojima se pristupa propisnim 
natkrivenim ili nenatkrivenim rampama za kolni pristup ili odgovarajućim uređajima za 
vertikalni prijenos vozila (automatske garaže). “. 

Članak 6. 
 

U članku 7. riječ “odobrenja“ briše se. 
 
 
1. UVJETI ODREĐIVANJA NAMJENE POVRŠINA 
 

Članak 7. 
 U članku 11. 

- u stavku 3. dodaje se tekst “, prema posebnim propisima.“, 
- u stavku 5. iza teksta “i uređenje” dodaje se riječ “zatečene“. 

 
Članak 8. 

 
 U članku 12. stavku 1. dodaju se alineje 5. i 6. koje glase : 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

“- ostale površine – površine na kojima nije dopuštena gradnja građevina 
visokogradnje, nego je dopušteno privremeno uređenje prema ovim Odredbama, a njihova 
konačna namjena odredit će se drugim detaljnim planovima uređenja, sukladno 
prostornim planovima šireg područja, 

- površine infrastrukturnih sustava.“. 
 
 
2. DETALJNI UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I GRADNJE GRAĐEVNIH 

ČESTICA I GRAĐEVINA 
Članak 9. 

 U članku 13. stavku 1.  
- u alineji 1. brojke „4, 5, 6, 7,„ mijenjaju se brojkom „4-7,„, 
- u alineji 4. brojke „19 i 20“ mijenjanju se brojkama “19, 20 i 21,„ 
- alineja 5. briše se, 
- alineje 6. i 7. postaju alineje 5. i 6., 
- dodaju se nove alineje 7. i 8. koje glase : 
“- građevne čestice infrastrukturnih sustava, planskih oznaka 30, 31 i 32, 
- građevne čestice ostalih površina, planskih oznaka 33 i 34.”.  
  

Članak 10. 
 
 U članku 14. brojke “4, 5, 6, 7,“ mijenjaju se brojkom “4-7,“. 

 
Članak 11. 

 
 U članku 16. dodaje se stavak 2. koji glasi : 
 

„(2) Pri gradnji, rekonstrukciji, uređenju i korištenju gradske sabirne ulice – ulice 
Mate Vlašića, na građevnoj čestici planske oznake 22, te planirane prometnice – sabirne 
ulice na građevnoj čestici planske oznake 25, potrebno je spriječiti mogući nepovoljan 
utjecaj na susjedne građevne čestice izvedbom odgovarajućih elemenata zaštite od buke, 
onečišćenja, ispušnih plinova i drugih štetnih utjecaja.“.  

 
Članak 12.  

U članku 17.  
- u stavku 1. tekst „Na građevnoj čestici planske oznake 21“ mijenja se tekstom 

„Na građevnim česticama ostalih površina, planskih oznaka 33 i 34,“, a iza teksta „mogu 
se” dodaje se riječ “privremeno“, 

- u stavku 3. tekst „prvog i„ briše se, 
- dodaje se novi stavak 4. koji glasi : 
„Na građevnim česticama infrastrukturnih sustava, planskih oznaka 30, 31 i 32, 

mogu se graditi, rekonstruirati i uređivati objekti, uređaji i vodovi prometne, komunalne i 
telekomunikacijske infrastrukture.“. 
 
2.1. VELIČINA I OBLIK GRAĐEVNIH ČESTICA (IZGRAĐENOST, 

ISKORIŠTENOST I GUSTOĆA IZGRAĐENOSTI) 
 

Članak 13. 
Članak 20. mijenja se i glasi : 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 
 “Najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti građevne čestice planske oznake 1 
iznosi kig=0,4. 
 Najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti građevne čestice planske oznake 2 
iznosi kig=0,4. 
 Najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti građevne čestice planske oznake 3 
iznosi kig=0,4. 
 Najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti građevne čestice planske oznake 4-7 
iznosi kig=0,4. 
 Najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti građevne čestice planske oznake 8 
iznosi kig=0,4. 
 Najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti građevne čestice planske oznake 9 
iznosi kig=0,4. 
 Najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti građevne čestice planske oznake 10 
iznosi kig=0,4. 
 Najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti građevne čestice planske oznake 11 
iznosi kig=0,4. 
 Najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti građevne čestice planske oznake 12 
iznosi kig=0,4. 
 Najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti građevne čestice planske oznake 13 
iznosi kig=0,45. 
 Najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti građevne čestice planske oznake 14 
iznosi kig=0,4. 
 Najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti građevne čestice planske oznake 15 
iznosi kig=0,45.“ 

Članak 14. 
Članak 21. mijenja se i glasi : 

 “Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevne čestice planske oznake 1 
iznosi kis=1,2. 
 Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevne čestice planske oznake 2 
iznosi kis=1,2. 
 Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevne čestice planske oznake 3 
iznosi kis=1,2. 
 Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevne čestice planske oznake 4-7 
iznosi kis=1,2. 
 Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevne čestice planske oznake 8 
iznosi kis=1,2. 
 Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevne čestice planske oznake 9 
iznosi kis=1,2. 
 Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevne čestice planske oznake 10 
iznosi kis=1,2. 
 Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevne čestice planske oznake 11 
iznosi kis=1,2. 
 Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevne čestice planske oznake 12 
iznosi kis=1,2. 
 Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevne čestice planske oznake 13 
iznosi kis=1,35. 
 Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevne čestice planske oznake 14 
iznosi kis=1,2. 
 Najveći dopušteni koeficijent iskorištenosti građevne čestice planske oznake 15 
iznosi kis=1,35.“. 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

Članak 15. 
Članak 22. mijenja se i glasi : 

 “Koeficijent iskorištenosti unutar obuhvata Plana (za građevne čestice planske 
oznake 1, 2, 3, 4-7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 ,14 i 15) iznosi Kis=1,225. 
 Najveća gustoća izgrađenosti unutar obuhvata Plana iznosi Gig=0,4083.“. 
 
 
2.2. VELIČINA I POVRŠINA GRA ĐEVINA (UKUPNA BRUTTO IZGRA ĐENA 
POVRŠINA GRAĐEVINE, VISINA I BROJ ETAŽA) 
 

Članak 16. 
 

 U članku 23. riječ „oznake“ briše se, a brojke „4, 5, 6, 7,„ mijenjaju se brojkom 
„4-7,„. 
 

Članak 17. 
  

U članku 24. iza riječi „broj“ dodaje se riječ „nadzemnih„, a brojke „4, 5, 6, 7,„ 
mijenjaju se brojkom „4-7,„. 

Članak 18. 
 

 U članku 25. stavku 2. iza teksta „skladišnog prostora,“ dodaje se tekst „ tehničkih 
prostora građevine,„.  
 
2.3. NAMJENA GRAĐEVINA 

Članak 19. 
 

 U članku 26. stavku 1. riječ „oznake“ briše se, a brojke „4, 5, 6, 7,„ mijenjaju se 
brojkom „4-7,„. 
 
2.4. SMJEŠTAJ GRAĐEVINA NA GRA ĐEVNOJ ČESTICI 
 

Članak 20. 
 
 U članku 30. brojke „4, 5, 6, 7,„ mijenjaju se brojkom „4-7,„. 

 
Članak 21. 

 
 U članku 31. stavku 1. brojke „4, 5, 6, 7,„ mijenjaju se brojkom „4-7,„. 
 

Članak 22. 
 
 U članku 32. stavku 1. brojke „4, 5, 6, 7,„ mijenjaju se brojkom „4-7,„. 

 
Članak 23. 

 
 U članku 33. stavku 1. brojke „4, 5, 6, 7,„ mijenjaju se brojkom „4-7,„. 
 
2.5. OBLIKOVANJE GRA ĐEVINA 

Članak 24. 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 
 
 U članku 35. stavku 1. brojke „4, 5, 6, 7,„ mijenjaju se brojkom „4-7,„. 
 
2.6. UREĐENJE GRAĐEVNIH ČESTICA 
 

Članak 25. 
 
 U članku 40. stavku 1. brojke „4, 5, 6, 7,„ mijenjaju se brojkom „4-7,„. 
 
 
3. NAČIN OPREMANJA ZEMLJIŠTA PROMETNOM, ULI ČNOM, 

KOMUNALNOM I TELEKOMUNIKACIJSKOM INFRASTRUKTURNOM 
MREŽOM 

Članak 26. 
 
 U članku 46. stavku 2. riječ “Trase“ mijenja se tekstom “Tehnička rješenja“, a 
iza riječi “uređaja” dodaje se riječ “prometne,“. 
 
 
3.1. UVJETI GRADNJE, REKONSTRUKCIJE I OPREMANJA CES TOVNE I 

ULI ČNE MREŽE 
 
3.1.2. Gradske i pristupne ulice (situacijski i visinski elementi trasa i križanja i 

poprečni profili s tehni čkim elementima) 
 

Članak 27. 
 
 U članku 52. stavku 2. dodaje se tekst “osim zatečenog pristupa građevnoj čestici 
planske oznake 15.“. 
 
3.1.4. Javna parkirališta (rješenje i broj mjesta) 
 

Članak 28. 
Članak 53. mijenja se i glasi : 
“Javna parkirališta moguće je privremeno urediti na građevnim česticama ostalih 

površina, planskih oznaka 33 i 34.“. 
Članak 29. 

 U članku 55.  
 - u stavku 1. brojke „4, 5, 6, 7,„ mijenjaju se brojkom „4-7,„ 
 - u stavku 3. Tablici, tekst „razvijene (brutto) građevinske površine građevine“ 
mijenja se tekstom „građevinske (brutto) površine građevine“. 
 

 
3.3. UVJETI GRADNJE, REKONSTRUKCIJE I OPREMANJA 

TELEKOMUNIKACIJSKE MREŽE 
 

Članak 30. 
 

 U članku 62. dodaje se novi stavak 4. koji glasi : 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 
 „Unutar obuhvata Plana dozvoljava se instaliranje telekomunikacijskih uređaja 
pokretnih mreža, uz prethodno pribavljanje odgovarajućih akata kojima se dozvoljava 
gradnja i suglasnosti Grada Poreča.“. 
 
 
3.4. UVJETI GRADNJE, REKONSTRUKCIJE I OPREMANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURNE MREŽE I VODOVA UNUTAR PROMETNIH I 
DRUGIH JAVNIH POVRŠINA (OPSKRBA PITKOM VODOM, ODVODNJA I 
PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA, ELEKTROOPSKRBA I JAVNA 
RASVJETA) 

 
Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 

 
Članak 31. 

 U članku 66.  
 - u stavku 1. dodaje se tekst “Iznimno, do izgradnje sustava oborinske odvodnje, 
moguća je gradnja upojnih bunara za oborinsku vodu na građevnim česticama svih 
namjena i ostalim česticama u skladu s propisima i uvjetima nadležne pravne osobe. Za 
sve upojne bunare na tehničkom prijemu potrebno je dostaviti dokaz o upojnosti upojnih 
bunara.“, 
 - u stavku 2. tekst “Odvodnju oborinskih voda“ mijenja se tekstom “Oborinske 
otpadne vode “, 
 - dodaju se novi stavci 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. i 16. koji glase : 
 “U sklopu izrade projektne dokumentacije svih građevina potrebno je obvezno 
izraditi glavni projekt odvodnje i pročišćavanja otpadnih i oborinskih voda. Odvodnju 
riješiti razdjelnim sustavom, odnosno odvojiti oborinske od sanitarno potrošnih voda i 
voda iz dijela građevine u kojem se vrši priprema hrane. 

Čiste oborinske vode s krovnih površina građevine mogu se upustiti izravno u  
javni sustav oborinske odvodnje ili do izgradnje javnog sustava u upojne bunare. 
Oborinske krovne vode trafostanica kao uvjetno čiste prihvatiti putem oluka i olučnih 
vertikala i upustiti u teren. 

Otpadne sanitarno potrošne vode treba upustiti u sustav javne odvodnje.  
 Sustav odvodnje sanitarnih otpadnih voda potrebno je dimenzionirati na temelju  
odgovarajućeg hidrauličkog proračuna, koji mora biti predočen u tehničkoj dokumentaciji. 
Treba voditi računa da efluent mora udovoljavati graničnim vrijednostima pokazatelja i 
dopuštenim koncentracijama opasnih i drugih tvari u tehnološkim otpadnim vodama 
propisanih Pravilnikom o graničnim vrijednostima pokazatelja opasnih i drugih  tvari u 
otpadnim vodama (Narodne novine, broj 94/08), odnosno važećim propisom za 
ispuštanje u sustav javne kanalizacije. 

Otpadne vode iz kuhinja odgovarajuće pročistiti i upustiti u sustav javne odvodnje. 
Prije priključka predvidjeti kontrolno okno za uzimanje uzoraka vode.  

Nije dozvoljeno ispuštanje voda s predmetne građevne čestice na susjedne i druge 
čestice. 

Kanalizacijski sustav otpadnih i oborinskih voda i sve građevine predvidjeti i 
izvesti vodotijesno.  

  Prije izdavanja akta kojim se dozvoljava uporaba građevine, potrebno je predočiti 
zapisnik o provedenom ispitivanju protočnosti i vodonepropusnosti izvedenog sustava 
odvodnje. Zapisnik mora biti ovjeren od izvođača radova i nadzornog inženjera. 
  Spremnici goriva za naftu (lož ulje) moraju biti dvostjenski s pokazivačem nivoa  
tekućine ili jednostjenski smješteni u vodotijesnoj tankvani volumena dostatnog da 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 
prihvati cjelokupni sadržaj spremnika u slučaju havarije. Plašt spremnika goriva i cijevni   
razvod goriva potrebno je antikorozivno zaštititi. U slučaju da se cijevni razvod goriva od  
spremnika do kotlovnice ukapa, potrebno ga je položiti u vodotijesne energetske kanale ili  
unutar zaštitne cijevi s mogućnošću kontrole propuštanja goriva. 
  Prije izdavanja akata kojim se dozvoljava uporaba građevina potrebno je predočiti  
zapisnik, potpisan od izvođača radova i nadzornog inženjera, o provedenom  ispitivanju 
vodonepropusnosti izvedene tankvane, ukoliko se izvede jednostjenski spremnik  goriva.   
  Smještaj kotlovnice treba predvidjeti na nepropusnoj podlozi s predviđenom 
tankvanom volumena dovoljnog za prihvat sve količine ulja u slučaju istjecanja iz kotla.”. 

 
Članak 32. 

 
Iza članka 68. dodaje se podnaslov „Plinoopskrba„. 
 

Članak 33. 
 

Iza članka 68. dodaje se novi članak 68a. koji glasi : 
„Pri projektiranju i izvedbi plinovodnih sustava, kućnih plinskih instalacija i 

propisanih koridora plinovoda koji su specificirani prema nominalnom tlaku i promjeru 
plinovoda, primjenjuju se važeći propisi. 

Pri projektiranju i izgradnji lokalnih i distributivnih plinovoda koriste se DIN i 
ISO norme, za zaštitu cjevovoda DIN i DVGW, a za kućne instalacije DIN.“. 

 
Članak 34. 

 
Iza članka 68a. dodaje se novi članak 68b. koji glasi : 
„Profili cjevovoda i kućni priključci potrošača ovim se Planom ne određuju, već će 

oni biti određeni u postupcima pribavljanja akata kojima se dozvoljava gradnja. 
Točan situacijski i visinski položaj plinske mreže unutar predmetne lokacije sa 

spojem na srednjetlačni plinovod preko glavnog zapornog ventila (kada će biti poznat 
točan položaj srednjetlačnog plinovoda i tlak u cjevovodu na mjestu spajanja na navedeni 
cjevovod) odredit će se u postupku pribavljanja akata kojima se dozvoljava gradnja.“. 

Članak 35. 
 

Iza članka 71. dodaje se naslov Poglavlja „6. MJERE ZAŠTITE PRIRODNIH, 
KULTURNO - POVIJESNIH CJELINA I GRAĐEVINA I AMBIJENTALNIH  
VRIJEDNOSTI„. 

Članak 36. 
 

Iza članka 71. dodaje se novi članak 71a. koji glasi : 
 „U području obuhvata Plana ne postoje prirodne i kulturno-povijesne vrijednosti 
registrirane u smislu važećih propisa.  

Čitavo područje obuhvata Plana predstavlja određenu ambijentalnu vrijednost čija 
se zaštita provodi prema sveukupnim prostornim rješenjima iz ovoga Plana. 

U skladu sa važećim Zakonom o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (“Narodne 
novine”, br. 69/99. 151/03. i 157/03.), ukoliko se pri izvođenju građevinskih ili bilo kojih 
radova koji se obavljaju na površini ili ispod površine tla, na kopnu, naiđe na arheološko 
nalazište ili nalaze, osoba koja izvodi radove dužna je prekinuti radove i o nalazu bez 
odgađanja obavijestiti nadležno tijelo.“.  
 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 
 
8. MJERE PROVEDBE PLANA 

Članak 37. 
 

U članku 73. stavku 1. tekst „odobrenja za građenje„ mijenja se tekstom „akata 
kojima se dozvoljava gradnja„. 
 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 38. 

 
 (1) Elaborat Izmjena i dopuna Plana izrađen je u 10 (deset) primjeraka, ovjerava se 
potpisom predsjednika Gradskog vijeća Grada Poreča i pečatom Gradskog vijeća Grada 
Poreča. 
 (2) Elaborat iz stavka 1. ovog članka pohranjuje se u arhivi Gradskog vijeća, te u 
Upravnom odjelu za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Poreča. 
 (3) Elaborat iz stavka 1. ovog članka dostavlja se Ministarstvu zaštite okoliša, 
prostornog uređenja i graditeljstva, Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj, Zavodu za 
prostorno uređenje Istarske županije i Upravnom odjelu za prostorno uređenje i gradnju 
Grada Poreča. 

 
Članak 39. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 

 
Klasa : 011-01/09-01/15 
Ur.broj : 2167/01-07-09-1 
Poreč, 12. 03 2009. 

 
 
 
 

 
 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

PREDSJEDNIK  
GRADSKOG VIJEĆA  

Eđidio Kodan, v.r. 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

Iskaz prostornih pokazatelja za namjenu, način korištenja i uređenja površina i 
planiranih građevina 

 
OZNAK

A 
GRAĐE

VNE 
ČESTIC

NAMJENA GRAĐEVNE 
ČESTICE 

POVRŠINA 
GRAĐEVN
E ČESTICE 

[m2] 

NAJVEĆI 
DOPUŠTEN

I BROJ 
NADZEMN
IH  ETAŽA 

NAJVEĆI 
DOPUŠTEN

I 
kOEFICIJE

NT 

NAJVEĆI 
DOPUŠTEN

I 
KOEFICIJE

NT 

NAJVEĆA 
DOPUŠTEN
A VISINA 

GRAĐEVIN
E 

1  
GOSPODARSKA NAMJENA 
 

6595 3 (P+2) 0,4 1,2 13 

2 GOSPODARSKA NAMJENA 9979 3 (P+2) 0,4 1,2 13 

3 GOSPODARSKA NAMJENA  8541 3 (P+2) 0,4 1,2 13 

4-7 GOSPODARSKA NAMJENA 32131 3 (P+2) 0,4 1,2 13 

8 GOSPODARSKA NAMJENA 3243 3 (P+2) 0,4 1,2 13 

9 GOSPODARSKA NAMJENA 10578 3 (P+2) 0,4 1,2 13 

10 GOSPODARSKA NAMJENA 4272 3 (P+2) 0,4 1,2 13 

11 GOSPODARSKA NAMJENA 4037 3 (P+2) 0,4 1,2 13 

12 GOSPODARSK A NAMJENA 4665 3 (P+2) 0,4 1,2 13 

13 GOSPODARSKA NAMJENA 1960 3 (P+2) 0,45 1,35 13 

14 GOSPODARSKA NAMJENA 3599 3 (P+2) 0,4 1,2 13 

15 GOSPODARSKA NAMJENA, 
STAMBENA NAMJENA –

1748 3 (P+2) 0,45 1,35 13 

16 TRAFOSTANICA 50 - - - - 

17 TRAFOSTANICA 82 - - - - 

18 TRAFOSTANICA 224 - - - - 

19 ZAŠTITNE ZELENE 
POVRŠINE 

1437 - - - - 

20 ZAŠTITNE ZELENE 
POVRŠINE 

748 - - - - 

21 
ZAŠTITNE ZELENE 
POVRŠINE 

 914 - - - - 

22 JAVNA PROMETNA 
POVRŠINA 

 16610 - - - - 

23 JAVNA PROMETNA 
POVRŠINA 

325 - - - - 

24 JAVNA PROMETNA 
POVRŠINA 

1917  - - - - 

25 JAVNA PROMETNA 
POVRŠINA 

3727 - - - - 

26 JAVNA PROMETNA 
POVRŠINA 

1966 - - - - 

27 JAVNA PROMETNA 
POVRŠINA 

2523 - - - - 

28 JAVNA PROMETNA 
POVRŠINA 

2057 - - - - 

29 JAVNA PROMETNA 
POVRŠINA 

8682 - - - - 

30 INFRASTRUKTURNI 
SUSTAVI 

1232 - - - - 

31 INFRASTRUKTURNI 
SUSTAVI 

338 - - - - 

32 INFRASTRUKTURNI 
SUSTAVI 

725 - - - - 

33 POVRŠINA KOJOJ NIJE 
ODREĐENA NAMJENA 

 - - - - 

34 POVRŠINA KOJOJ NIJE 
ODREĐENA NAMJENA 

6764 - - - - 

 OBUHVAT DETALJNOG 
PLANA UREĐENJA 144781 - - - - 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 
 
 

4.  
                                                

 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 
9/01 i 18/05), Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 12. ožujka 2009. godine, 
donosi sljedeći  
 

Z A K L J U Č A K 
 
 1. Ovlašćuje se i zadužuje Upravno odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša 
da izradi pročišćeni tekst Odluke o donošenju Detaljnog plana uređenja "Servisna zona 
Poreč - područje II" u tekstu prihvaćenom na sjednicama Gradskog vijeća Grada Poreča. 
 
 2. Pročišćeni tekst Odluke o donošenju iz točke 1. ovog Zaključka dostavit će se 
na potpis Predsjedniku Gradskog vijeća Grada Poreča.  
 
 3. Ovaj Zaključak objavljuje se u "Službenom glasniku Grada Poreča". 
 

 
 
Klasa: 011-01/09-01/15 
Ur. broj: 2167/01-07-09-2 
Poreč, 12. 03. 2009. 
   
   
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

     PREDSJEDNIK 
                          GRADSKOG VIJEĆA 
 
           Eđidio Kodan, v.r. 
 
 

5. 
 

 
Na temelju članka 5. stavak 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama ("Narodne 
novine", broj 67/08) i članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", 
broj 9/01 i 18/05), Gradsko vijeće Grada Poreča, na sjednici održanoj 12. ožujka 2009. 
godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o uređenju prometa 

na području Grada Poreča 
 
 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o uređenju prometa na području Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada 
Poreča", broj 8/06 i 12/08) članak 2. mijenja se i glasi : 
 
" Prometovanje vozila u dijelu prometnice iz članka 1. ove Odluke dozvoljeno je u 
razdoblju od 01. studenoga do sedam ( 7 ) dana prije Uskrsa, u vremenu od 16,00 do 
06,00 sati, a parkiranje vozila samo na dijelu Obale maršala Tita, od rampe kod Okrugle 
kule do Carinskog gata, na mjestima označenim za parkiranje, u razdoblju od 01. 
studenog do sedam ( 7 ) dana prije Uskrsa". 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 
Poreča". 
 
                
Klasa: 011-01/09-01/4 
Ur. broj: 2167/01-07-09-1 
Poreč, 12. 03. 2009. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

 
Eđidio Kodan, v.r. 

 
                                                                          

Obrazloženje : 
 
                   Zakonom o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine,  broj 67/08), 
odredbom članka 5., određeno je da jedinice lokalne i područne  (regionalne) samouprave, 
u skladu s odredbama ovog Zakona, uz prethodnu suglasnost ministarstva nadležnog za 
unutarnje poslove, uređuju promet na svom području, tako da određuju : 

- ceste s prednošću prolaska, 
- dvosmjerni, odnosno jednosmjerni promet, 
- sustav tehničkog uređenja prometa i upravljanje prometom putem 

elektroničkih sustava i video nadzora, 
- ograničenja brzine kretanja vozila, 
- promet pješaka, biciklista, vozača mopeda, turističkog vlaka i zaprežnih 

kola, gonjenje i vođenje stoke, 
- parkrališne površine i način parkiranja, zabrane parkiranja i mjesta 

ograničenog parkiranja, 
- zone smirenog prometa, 
- blokiranje autobusa, teretnih automobila, priključnih vozila i radnih 

strojeva na mjestima koja nisu namijenjena za parkiranje tih vozila i 
način deblokade tih vozila, 

- postavljanje i održavanje zaštitnih ograda za pješake na opasnim 
mjestima, 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

- pješačke zone, sigurne pravce za kretanje školske djece, posebne 
tehničke mjere za sigurnost pješaka i biciklista u blizini obrazovnih, 
zdravstvenih i drugih ustanova, igrališta, kino dvorana i slično,  

- uklanjanje dotrajalih, oštećenih i napuštenih vozila, 
- površinu na kojoj će se obavljati test vožnja, terenska vožnja ( cross ), 

vožnja izvan kolnika ( off road ), sportske, enduro i promidžbene 
vožnje, 

- uvjete prometovanja vozila opskrbe u zonama smirenog prometa i 
pješačkim zonama. 

 
Odlukom o izmjeni Odluke o uređenju prometa na području Grada Poreča ("Službeni 
glasnik Grada Poreča", br. 12/09) člankom 2.   izvršena je izmjena  članka 35. na način da 
je iza stavka 1. dodan novi stavak 2. koji u cijelosti glasi : 
" Prometovanje vozila u dijelu prometnice iz članka i. ove Odluke dozvoljeno je u 
razdoblju od mjesec dana od dana donošenja ove Odluke, u vremenu od 16,00 do 06,00 
sati, a parkiranje vozila samo na dijelu Obale maršala Tita, od rampe kod Okrugle kule do 
Carinskog gata, na mjestima označenim za parkiranje, u razdoblju od 01. studenog do 
sedam ( 7 ) dana prije Uskrsa. 
 
Nakon donošenja i stupanja na snagu navedene Odluke došlo je do inicijative od strane 
više vijećnika Gradskog vijeća da se prometovanje vozila na dijelu Obale maršala Tita, od 
Narodnog trga do Obale Matka Laginje, omogući nesmetano  u zimskom razdoblju, tj. od 
01. studenog do sedam dana prije Uskarsa, tj. bez ograničenja od mjesec dana kako je bilo 
uređeno postojećom Odlukom. 
Ovakvu inicijativu iz redova vijećenika prihvatio je Gradonačelnik Grada Poreča, pa je 
Upravni odjel za komunalni sustav Grada Poreča, u čiju nadležnost spadaju i poslovi 
prometa, na inicijativu Gradonačelnika pripremio prijedlog Odluke o izmjeni odluke o 
uređenju prometa na području Grada Poreča, a koja je u privitku spisa. 
 
 
 
      6. 
 

Na temelju članka 30. stavak 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 
novine", broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04, i 178/04 ) i članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", 
broj 09/01 i 18/05) Gradsko vijeće Grada Poreča, na sjednici održanoj 12. ožujka 2009. 
godine, donosi 
 

IZVJEŠĆE IZVRŠENJA PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I URE ĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2008. GODINU  

 
Članak 1. 

 
Red. 
broj 

Opis radova Plan za 2008. Realizirano u 
2008. 

% 
realizacije 

I. Izgradnju javne rasvjete 2.817.000,00 2.145.921,61 76 

II. 
Rekonstrukciju cesta nogostupa i 
puteva 

58.100.500,00 55.615.192,96 96 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

III. 
Komunalne akcije i komunalno 
opremanje 

21.766.000,00 20.148.848,34 93 

IV. 
Odvodnju i pročišćavanje otpadnih 
voda  

11.675.500,00 9.420.042,37 81 

V. Vodoopskrbu 6.100.000,00 2.669.205,66 44 

VI. Groblja 22.000,00 21.018,50 96 

VII. Odlaganje komunalnog otpada 8.770.000,00 8.042.814,93 92 

VIII.  Projektna dokumentacija 873.000,00 772.809,00 89 

 UKUPNO: 110.124.000,00 98.835.853,37 90 

 
Članak 2. 

 
I.     Izgradnja javne rasvjete 
 

Red. 
broj 

Opis radova Plan za 2008. Realizirano u 
2008. 

% realizacije 

1. 
Izgradnja javne rasvjete unutar naselja 
Poreč 

830.000,00 643.137,45            77    

2. Izgradnja javne rasvjete naselja  unutar 
naselja Poreč - komunalni doprinos 

400.000,00 381.082,10            95    

4. 
Izgradnja javne rasvjete starogradske 
jezgre 

3.000,00 2.562,00            85    

5. MO Baderna - Izgradnja javne rasvjete 
po programu MO 

8.000,00 7.228,50            90    

6. MO Žbandaj - Izgradnja javne rasvjete 
po programu MO 

31.000,00 30.780,60            99    

7. MO Fuškulin - Izgradnja javne 
rasvjete po programu MO 

100.000,00 100.000,00         100    

8. MO Nova Vas - Izgradnja javne 
rasvjete - komunalni doprinos 

196.000,00 195.856,73         100    

9. MO Vrvari - Izgradnja javne rasvjete - 
komunalni doprinos 

5.000,00 0,00 0      

10. Izgradnja javne rasvjete Červar Porat 
 - projektna dokumentacija 
 - Izgradnja javne rasvjete 

 
55.000,00 

164.000,00 
54.900,00 

163.480,00 

        
100 
100    

11. Izgradnja javne rasvjete naselja Poreč-
Jug i naselja Bolnica 

640.000,00 240.791,40         38    

12. Izgradnja JR raskrižja Žbandaj i ulaz u 
naselje Radmani 

270.000,00 267.420,83            99    

13. Izgradnja JR ulaz u neselje Varvari i 
Musalež 

115.000,00 58.682,00            51   

 UKUPNO:  2.817.000,00 2.145.921,61            76    

     

 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

Članak 3. 
 

1. II.     Rekonstrukcija cesta nogostupa i puteva 
 

Red. 
broj 

Opis radova Plan za 2008. Realizirano u 
2008. 

% realizacije 

1. Uređenje gradskih prometnica 1.800.000,00 1.717.133,36 95 
2. Uređenje gradskih prometnica – 

komunalni doprinos 
800.000,00 800.000,00 100 

3. 
Sufinanciranje zaobilaznice sjeverna 
dionica 

24.000.000,00 23.995.831,95 100 

4. 
Sufinanciranje zaobilaznice južna 
dionica 

467.000,00 460.367,00 99 

5. 
Rekonstrukcija povijesne jezgre - VI. 
etapa 

2.000.000,00 1.670.665,19 84 

6. Izgradnja parkirališta kod groblja 2.700.000,00 2.635.757,14 98 
7. Izgradnja infrastrukture i prometnica 

poduzet.zone Facinka 
- projektna dokumentacija 
- ceste, željeznice i slični građevinski 
objekti 

 
 

330.000,00 
1.000.000,00 

 
 

285.338,48 
644.797,56 

 
 

87 
65 

8. Izgradnja infrastrukture i prometnica u 
sportskoj zoni Žatika 
- projektna dokumentacija 
- ceste, željeznice i slični građevinski 
objekti 

 
60.000,00 

10.000.000,00 

 
59.895,80 

8.556.520,54 

 
100 
86 

9. Izgradnja infrastrukture i prometnica 
zone OŠ Finida 
- projektna dokumentacija 
- ceste, željeznice i slični građevinski 
objekti 

 
41.000,00 
61.000,00 

 
40.089,20 
60.390,00 

 
98 
99 

10. Izgradnja horizontalne prometne 
signalizacije 
- projektna dokumentacija 
- ceste, željeznice i slični građevinski 
objekti 

 
190.000,00 

2.000,00 

 
189.800,00 

1.281,00 

 
100 
64 

11. Sufinanciranje zaobilaznice Nova Vas 
- ulaganje na tuđoj imovini radi prava 
korištenja - ŽUC Pazin 

 
55.000,00 

 
54.595,00 

 
99 

12. Rekonstrukcija ceste Poreč - Dračevac 
- ceste, željeznice i slični građevinski 
objekti 

 
11.300.500,00 

 
11.296.203,03 

 
100 

13. Rekonstrukcija ceste Fuškulin - 
Funtana 
- ceste, željeznice i slični građevinski 
objekti 

 
46.000,00 

 
45.140,00 

 
98 

14. MO Baderna  
- Asfaltiranje prometnice -  Rakovci, 
Baderna, Rupeni 

 
185.000,00 

 
179.642,11 

 
97 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

15. MO Žbandaj - Uređenje prometnica - 
komunalni doprinos 

80.000,00 79.636,31 100 

16. MO Nova Vas - Uređenje prometnica 
– komunalni doprinos 

418.000,00 416.972,41 100 

17. MO Vrvari - Uređenje prometnica – 
komunalni doprinos     215.000,00 211.502,81 

 
98 

18. Izgradnja prometnica unutar naselja 
Vranići i Gulići 
- ceste, željeznice i slični građevinski 
objekti 

 
451.000,00 

 
450.480,43 

 
100 

19. Izgradnja prometnica unutar naselja 
Veli i Mali Maj 
- ceste, željeznice i slični građevinski 
objekti 

 
1.500.000,00 

 
1.498.372,37 

 
100 

20. Izgradnja prometnica unutar naselja 
G.Špadići 
- ceste, željeznice i slični građevinski 
objekti 

 
66.000,00 

 
60.208,84 

 
91 

21. Rekonstrukcija parkirališta kod OŠ 
Poreč 
- projektna dokumentacija 

83.000,00 
 

82.960,00 
 

100 
 

22. Rekonstrukcija raskrižja na ŽC 5002 – 
Vukovarska ul. 
- ulaganje na tuđoj imovini radi prava 
korištenja – ŽUC Pazin 

 
100.000,00 

 
21.612,43 

 
21 

 UKUPNO:  58.100.500,00 55.615.192,96 96 
 
 

Članak 4.  
 

III.      Komunalne akcije i komunalno opremanje 
 

Red. 
broj 

Opis radova Plan za 2008. Novi plan za 
2008. 

Index 

1. Hortikulturno uređenje zelenih površina 
u centru grada 

100.000,00 81.041,64 81 

2. Nabava dječjih igračaka 455.000,00 455.060,00 100 
3. Sanacija šetališta A. Šonje 658.000,00 657.642,81 100 
4. Nabava urbane opreme 400.000,00 396.887,72 99 
5. Uređenje sportsko rekreacijskih zona 

Pical  
325.000,00 319.224,64 98 

6. Izgradnja polivalentnog igrališta u 
naselju Červar Porat 

457.000,00 446.647,88 98 

7. MO Nova Vas – po programu MO 200.000,00 200.000,00 100 
8. MO Fuškulin – po programu MO 150.000,00 114.710,38 77 
9. MO Vrvari – po programu MO 41.000,00 13.464,49 33 
10. MO Žbandaj - Uređaji, strojevi i 

oprema za ostale namjene (dječja igrala) 
109.000,00 108.458,00 100 

11. MO Fuškulin - Uređaji, strojevi i 5.000,00 4.806,80 96 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 
oprema za ostale namjene (dječja igrala) 

12. MO Nova Vas - Uređaji, strojevi i 
oprema za ostale namjene (dječja igrala) 

190.000,00 189.344,00 100 

13. MO Vrvari - Uređaji, strojevi i oprema 
za ostale namjene (dječja igrala) 

100.000,00 63.769,40 64 

14. Rekonstrukcija i prenamjena šk.zgrade 
u Baderni 
 

1.550.000,00 1.552.544,20 100 

15. Poduzetnička zona Bujići - Žbandaj 
- ceste, željeznice i slični građevinski 
objekti 
- projektna dokumantacija 
- ostali građevinski objekti 
- ostali građevinski objekti 

 
6.190.000,00 

50.000,00 
7.855.000,00 

700.000,00 

 
5.684.419,73 

0,00 
7.054.859,24 

700.000,00 

 
92 
0 

90 
100 

16. Uređenje dijela Gradskog kupališta 1.132.000,00 1.132.000,00 100 
17. Rekonstrukcija  boćališta u naselju 

Červar 
275.000,00 275.000,00 100 

18. Uređenje trga u naselju Nova Vas 294.000,00 293.994,16 100 
19. Izgradnja infrastrukture i prometnica 

radne zone Kukci 
50.000,00 0,00 0 

20. Izgradnja polivalentnih igrališta u 
naseljima Buići i Kadumi 

70.000,00 0,00 0 

21. Izgradnja polivalentnog igrališta u 
naselju Cancini 

410.000,00 404.973,25 99 

 
 
UKUPNO:  

 
21.766.000,00 

 
20.148.848,34 

 
93 

 
 

Članak 5. 
 

IV.   Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 
 

Red. 
broj 

Opis radova Plan za 2008. Realizirano u 
2008. 

% realizacije 

1. Udio u glavnici "Usluge" - izgradnja 
fekalne kanalizacije na više lokacija 

 
400.000,00 

181.633,88 45 

2. Projektne dokumentacije fekalne 
mreže poduzetničke zone Facinka 

115.000,00 110.000,00 96 

3. Udio u glavnici "Usluge" - izgradnja 
kanalizacijske mreže Gulići 

500.000,00 64.040,06 13 

4. Izgradnja kanalizacijske mreže Buići 483.000,00 429.050,71 89 
5. Izrada glavnog projekta kolektora 

otpadnih voda Červar Porat – sustav 
Poreč sjever 

250.000,00 31.200,00 13 

6. Izgradnja kanalizacijskog priključka 
sportske dvorane 

401.000,00 399.646,58 100 

7. Kapitalne pomoći za pražnjenje 
septičkih jama 

400.000,00 212.017,10 53 

8. Kapitalna pomoć za naknadu    



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 
prikupljanja sredstva Istarskog 
vodovoda 

200.000,00 200.000,00 100 

9. Udio u glav. "Usluge" - izgradnja 
kanalizacijske mreže Kukci 

2.004.500,00 2.000.820,86 100 

10. Izgradnja kanalizacijskog kolektora 
Poreč - servisna zona Buići 

5.100.000,00 5.031.293,73 99 

11. Rekonstrukcija starogradske jezgre 
faza VI 

400.000,00 205.193,10 51 

12. Izrada idejnog rješenja otpadnih voda 
naselja u zaleđu porečkog priobalja 

235.000,00 208.100,00 87 

13. Izrada glavnog projekta kanalizacijske 
mreže Peškera 

31.000,00 0,00 0 

14. Izrada glavnog projekta uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda Materade 

169.000,00 0,00 0 

15. Izgradnja kolektora Červar Porat – Sv. 
Martin 

117.000,00 0,00 0 

16. Izgradnja kanal. mreže Facinka 600.000,00 257.446,35 43 
17. Izrada teh. dok. kan. mreže Vrvari 200.000,00 44.600,00 22 
18. Izrada teh. dok. kan. mreže St. Portun 70.000,00 45.000,00 64 

     
 UKUPNO:  11.675.000,00 9.420.042,37 81 

 
 
 
 

Članak 6. 
 

V.    Vodoopskrba 
 

Red. 
broj 

Opis radova Plan za 2008. Realizirano u 
2008. 

% realizacije 

1. Proširenje vodovodne mreže u Gradu 
Poreču 

850.000,00 243.507,66 29 

2. Vodovodni ogranak u naselju Žbandaj 600.000,00 0,00 0 

3. 
Izgradnja vodovodne mreže sportske 
zone Žatika i industrijske zone 
Facinka 

2.250.000,00 0,00 0 

4. Izgradnja IVS-Istarski vodozaštitni 
sustav 

2.400.000,00 2.425.698,00 101 

 
UKUPNO:  6.100.000,00 2.669.205,66 44 

 
Članak 7. 

VI.     Groblja 
 

Red. 
broj Opis radova Plan za 2008. 

Realizirano u 
2008. % realizacije 

1. MO Baderna - Proširenje groblja u 
Baderni 

22.000,00 21.018,50 96 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

 
UKUPNO:  22.000,00 21.018,50 96 

 
 

Članak 8. 
 

VII.    Odlaganje komunalnog otpada 
 

Red. 
broj 

Opis radova Plan za 2008. Novi plan za 
2008. 

Index 

1. 

Sanacija odlagališta komunalnog otpada 
"Košambra"  
– udio u glavnici za sanaciju odlagališta 
(vlastita sredstva - naknada) 
– udio u glavnici za sanaciju odlagališta 
(sredstva Fonda) 
– udio u glavnici za sanaciju odlagališta 
(sredstva Općine) 

 
 

1.350.000,00 
 

5.670.000,00 
 

950.000,00 

 
 
 
 

1.177.112,57 
 

5.128.915,06 
 

1.005.078,59 
 
 

 
 
 

87 
 

106 
 

91 
 

2. Nabava specijalnih komunalnih vozila 800.000,00 731.708,71 92 

 

 
UKUPNO:  

 
8.770.000,00 

 
8.042.814,93 

 
92 

 
 

Članak 9. 
VIII.    Projektna dokumentacija 

 
Red. 
broj 

Opis radova Plan za 2008. Realizirano u 
2008. 

% realizacije 

1. Ostala projektna dokumentacija  443.000,00 380.965,74 86 
2. Geodetske usluge 350.000,00 327.793,26 94 
3. Plinifikacija Grada poreča  80.000,00 64.050,00 80 

 UKUPNO:  873.000,00 772.809,00 89 

 
 

Klasa: 011-01/09-01/13 
Ur. broj: 2167/01-07-09-1 
Poreč, 12.03. 2009. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 

 
PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA  
 

Eđidio Kodan, v.r. 
 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 
 
 

 
7. 

 
Temeljem odredbi članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

Novine", br. 26/03) i članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", 
br. 9/01 i 18/05), Gradsko vijeće Grada Poreča, na sjednici održanoj 12. ožujka 2009. 
godine, donosi  

 
 

IZVJEŠĆE IZVRŠENJA PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 2008. GODINU 

 
 

1. ISKAZ FINANCIJSKIH 
SREDSTAVA - PRIHODI 

Plan za 2008. Realizirano u 2008. % 
realizacije 

1.1. Komunalna naknada 12.000.000,00 11.918.421,58 99 
1.2. Ostali prihodi Proračuna Grada Poreča 3.880.000,00 3.180.155,58 82 

 UKUPNO (1.): 15.880.000,00 15.098.577,16 95 
     
     

2. OPIS I OPSEG POSLOVA - 
RASHODI 

Plan za 2008. Realizirano u 2008. % 
realizacije 

2.1. Javna rasvjeta - održavanje 3.631.500,00 3.577.247,90 99 
2.2. Ceste, nogostupi i putovi - održavanje 1.833.500,00 1.396.706,85 76 
2.3. Čistoća i pometanje ulica 3.907.000,00 3.888.363,30 100 
2.4. Zelene površine i parkovi - održavanje 6.076.000,00 5.993.442,50 99 
2.5. Oborinska kanalizacija 427.000,00 238.888,21 56 
2.6. Vodoopskrba 5.000,00 3.928,40 79 

 UKUPNO (2.): 15.880.000,00 15.098.577,16 95 
 
 

OPIS I OPSEG POSLOVA - RASHODI 
 

2.1. 
JAVNA RASVJETA - 
ODRŽAVANJE 

Plan za 2008. Realizirano u 2008. % 
realizacije 

2.1.1. JR utrošak 2.526.000,00 2.525.169,62 100 
2.1.2. JR tekuće održavanje 774.000,00 774.000,00 100 
2.1.3. JR pojačano održavanje 105.500,00 104.898,28 99 
2.1.4. Održavanje semafora 76.000,00 23.180,00 31 
2.1.5. NN priključci 150.000,00 150.000,00 100 

 UKUPNO: 3.631.500,00 3.577.247,90 99 

     



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

2.2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI - 
ODRŽAVANJE Plan za 2008. Realizirano u 2008. % 

realizacije 

2.2.1. Investicijsko održavanje prometnica, 
pješačkih staza i nogostupa 116.000,00 93.742,20 81 

2.2.2. Sječa granja uz ceste 497.500,00 367.981,59 74 
2.2.3. Manji radovi na cestama, trgovima i 

ulicama 16.500,00 2.164,40 13 
2.2.4. Održavanje vodoravne signalizacije 270.000,00 197.539,94 73 
2.2.5. Održavanje vertikalne signalizacije 464.500,00 319.560,70 69 
2.2.6. Održavanje makadamskih cesta i 

pristupnih puteva 369.000,00 369.000,00 100 
2.2.7. Zimsko održavanje cesta 30.000,00 1.372,50 5 
2.2.8. Manji radovi na gradskim cestama i 

raskrižjima 70.000,00 45.344,52 65 
 

UKUPNO: 1.833.500,00 1.396.706,85 76 

  
  

 

2.3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA Plan za 2008. Realizirano u 2008. % 
realizacije 

2.3.1. Pometanje ulica 2.310.000,00 2.310.000,00 100 
2.3.2. Dezinsekcija i deratizacija 337.000,00 319.313,76 95 
2.3.3. Održavanje građevinske deponije 350.000,00 350.000,00 100 
2.3.4. Pranje ulica, cesta i nogostupa 290.000,00 290.000,00 100 
2.3.5. Čišćenje priobalja 130.000,00 130.000,00 100 
2.3.6. Održavanje plaža 110.000,00 110.000,00 100 
2.3.7. Kontejnerski odvoz smeća 60.000,00 60.000,00 100 
2.3.8. Ostala čišćenja, pranja i pometanja 

ulica i javnih površina 
110.000,00 110.000,00 100 

2.3.9. Čuvanje građevinske deponije 140.000,00 139.049,54 99 
2.3.10. Dekoracija grada 70.000,00 70.000,00 100 

  
UKUPNO: 3.907.000,00 3.888.363,30 100 

  
   

2.4. ODRŽAVANJE ZELENIH 
POVRŠINA I PARKOVA 

Plan za 2008. Realizirano u 2008. % 
realizacije 

2.4.1. Košnja zelenih površina 2.807.000,00 2.807.000,00 100 
2.4.2. Održavanje cvjetnih gredica i korita 450.000,00 450.000,00 100 
2.4.3. Zalijevanje trajnica i stablašica 200.000,00 200.000,00 100 
2.4.4. Održavanje zelenih površina 470.000,00 470.000,00 100 
2.4.5. Okopavanje zelenih površina 400.000,00 400.000,00 100 
2.4.6. Zaštita bilja 240.000,00 239.098,97 100 
2.4.7. Održavanje urbane opreme 60.000,00 60.000,00 100 
2.4.8. Održavanje dječjih igrališta 100.000,00 97.590,00 98 
2.4.9. Utrošak vode 140.000,00 132.373,98 95 
2.4.10. Održavanje sustava za navodnjavanje 150.000,00 137.481,99 92 
2.4.11. Intervencije na održavanju parkova i 

zelenih površina 
400.000,00 372.489,84 

93 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

2.4.12. Uređenje novih zelenih površina 359.000,00 358.890,66 100 
2.4.13. Sječa stabala na području Grada 

Poreča 
300.000,00 268.517,06 90 

 UKUPNO: 6.076.000,00 5.993.442,50 99 

  
 

  

2.5. OBORINSKA KANALIZACIJA Plan za 2008. Realizirano u 2008. % 
realizacije 

2.5.1. Tekuće održavanje oborinske 
kanalizacije 

277.000,00 154.767,07 57 

2.5.2. Održavanje oborinske kanalizacije na 
više lokacija 

150.000,00 84.121,14 56 

 UKUPNO: 427.000,00 238.888,21 56 

  
 

  

2.6. VODOOPSKRBA Plan za 2008. Realizirano u 2008. % 
realizacije 

2.6.1. Tekuće održavanje vodovodnih 
mreža i priključaka 

5.000,00 3.928,40 79 

 UKUPNO: 5.000,00 3.928,40 79 

     

  
Plan za 2008. Realizirano u 2008. % 

realizacije 

 SVEUKUPNO: 15.880.000,00 15.098.577,16 95 
 
 
Klasa: 011-01/09-01/12 
Ur. broj: 2167/01-07-09-1 
Poreč, 12. 03. 2009. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG  VIJEĆA 

Eđidio Kodan, v.r. 
 
 
8.  

  
Temeljem članka 27. stavak 2. Zakona o muzejima ("Narodne novine", broj 142/98), 
članka 38. stavak 2. Zakona o ustanovama ("Narodne novine", broj 76/93, 29/97 i 
47/99),  članka 33. stavak 1. Statuta Muzeja (na snazi od 28.2.2008. godine) i članaka 
40. i 89. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 9/01 i 18/05), 
Gradsko vijeće Grada Poreča, na sjednici održanoj 12. ožujka 2009. godine, donosi 

 
 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

ODLUKU 
o imenovanju ravnateljice   

Zavičajnog muzeja Poreštine - Museo del territorio parentino 
 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom se Elena Uljančić - Vekić imenuje ravnateljicom Zavičajnog 
muzeja Poreštine - Museo del territorio parentino. 
 
 

Članak 2. 
 

 Elena Uljančić - Vekić se imenuju ravnateljicom na vrijeme od četiri (4) godine. 
 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 

 
 
 
Klasa: 011-01/09-01/8 
Ur. broj: 2167/01-07-09-1 
Poreč, 12. 03. 2009. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 

PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA 

 Eđidio Kodan, v.r.  
 

 
 

9. 
Temeljem članka 119. stavak 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi ("Narodne novine", broj 87/08), članka 29. stavak 4. Statuta Osnovne škole 
Poreč  i članaka 40. i 89. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 
9/01 i 18/05), Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 12. ožujka 
2009.godine, donosi 

 
ODLUKU 

o imenovanju Školskog odbora Osnovne škole Poreč 
 
 
 
 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

 
Članak 1. 

U Školski odbor Osnovne škole Poreč imenuju se: 
- iz reda učitelja i stručnih suradnika: 

1. Maurizo Zennaro, učitelj povijesti (VSS), 
2. Snježana Sumić, učiteljica  hrvatskog jezika (VSS), 

- iz reda roditelja: 
3.   Alfredo Mendković, ekonomist (VŠS), 

- na prijedlog ureda državne uprave : 
      4.   Feručo Radić, nastavnik razredne nastave u mirovini (VŠS), 
      5.   dr. Danijela Puniš, liječnica - specijalist školske medicine (VSS), 
- iz reda osnivača: 

6.   Darko Kadum, ekonomist (VŠS), 
7.   Robert Velenik, dipl. ekonomist, magistar znanosti (VSS/II), 
8.   Anđelka Prekalj, ekonomist u mirovini (VŠS).   

 
Članak 2. 

 Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme od 4 godine i mogu biti ponovno 
imenovani, a mandat im teče od dana konstituiranja školskog odbora. 
 Mandat članu Školskog odbora iz reda roditelja prestaje najkasnije u roku od 60 
dana od dana kada je prestalo školovanje učenika u školi. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se "Službenom glasniku 

Grada Poreča". 
 

 

Klasa: 011-01/09-01/10 
Ur. broj: 2167/01-07-09-1 
Poreč, 12. 03. 2009. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 

 
PREDSJEDNIK GRADSKOG 

VIJEĆA 
            Eđidio Kodan, v.r. 

 
 

Obrazloženje 
 

Osnovna škola Poreč dostavila je Gradu Poreču, Gradskom vijeću, zapisnik sa 
sjednice Učiteljskog vijeća Škole s izabranim kandidatima za članove Školskog odbora iz 
reda učitelja i stručnih suradnika, te zapisnik sa sjednice Vijeća roditelja s izabranim 
kandidatom iz reda roditelja. Izabrani kandidati iz reda učitelja i stručnih suradnika su: 
Maurizio Zennaro, učitelj povijesti i Snježana Sumić, učiteljica hrvatskog jezika, a iz reda 
roditelja Alfredo Mendiković. 

 
 Dana 2.8.2008. godine stupio je na snagu novi Zakon o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi (u daljnjem tekstu: Zakon,"Narodne novine broj 87/08), kojim je 
određeno (člankom 162. stavak 2.) da će osnivač školske ustanove imenovati školski 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 
odbor u skladu sa odredbama ovog Zakona, u roku od 120 dana od dana usklađivanja 
općih akata školskih ustanova (statuta i drugih akata) sa odredbama ovog Zakona.  
 Gradsko vijeće Grada Poreča dalo je prethodnu suglasnost na novi Statut Osnovne 
škole Poreč, koji je usklađen sa odredbama novog Zakona, na sjednici održanoj 
11.12.2008. godine, te su time stvoreni pravni preduvjeti za pokretanje postupka 
imenovanja školskog odbora.  
 Člankom 119. Zakona određeno je:  
- da školski odbor (u daljnjem tekstu: ŠO) ima devet članova od kojih jednog člana bira i 
razrješuje radničko vijeće, a ako radničko vijeće nije utemeljeno, imenuju ga i opozivaju 
radnici neposrednim i tajnim glasovanjem, na način propisan Zakonom o radu za izbor 
radničkog vijeća koje ima samo jednog člana, a ostalih osam članova imenuje i razješuje 
osnivač i to:   
 - dva člana iz reda učitelja, nastavnika i stručnih suradnika, na prijedlog 
učiteljskog, odnosno nastavničkog, odnosno odgajateljskog vijeća, 
 - jednog člana iz reda roditelja koji nije radnik škole, na prijedlog vijeća roditelja, 
 - dva člana na prijedlog ureda državne uprave,  
 - tri člana samostalno, 
- član ŠO  ne može biti osoba koja je pravomoćno osuđena odnosno protiv koje je 
pokrenut kazneni postupak za neko od kaznenih dijela iz članka 106.stavka 1. ovog 
Zakona (u članku 106. st.1 navedena su kaznena dijela protiv: života i tijela, slobode i 
prava čovjeka i građanina, Republike Hrvatske, vrijednosti zaštićenih međunarodnim 
pravom, spolne slobode i ćudoređa, braka, obitelji i mladeži, imovine, sigurnosti pravnog 
prometa i poslovanja, pravosuđa, vjerodostojnosti isprava, javnog reda, službene dužnosti, 
osim ako je nastupila rehabilitacija prema posebnom zakonu), 
- član ŠO kojeg imenuje osnivač samostalno u pravilu treba imati završen najmanje 
preddiplomski sveučilišni studij ili stručni studij na kojem se stječe najmanje 180 ECTS 
bodova (to znači najmanje VŠS) i ne može biti radnik školske ustanove u školski odbor 
koje se imenuje,  
- član ŠO kojeg imenuje osnivač na prijedlog ureda državne uprave, odnosno tijela  
(učiteljskog vijeća i vijeća roditelja) u pravilu treba imati završen najmanje preddiplomski 
sveučilišni studij ili stručni studij na kojem se stječe najmanje 180 ECTS bodova (to znači 
najmanje VŠS) i ne može biti radnik školske ustanove u školski odbor koje se imenuje,  
- članovi ŠO imenuju se na vrijeme od 4 godine i mogu biti ponovno imenovani, a mandat 
im teče od dana konstituiranja ŠO, 
- mandat članu ŠO iz reda roditelja prestaje najkasnije u roku od 60 dana od dana kada je 
prestalo školovanje učenika u školi. 
 Isto je određeno i odredbama Statuta Škole.  

 
Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu 

predlaže da se prihvate prijedlozi Učiteljskog vijeća i Vijeća roditelja da se u ŠO imenuju 
izabrani kandidati iz reda učitelja odnosno roditelja.  

Od Ureda državne uprave u Istarskoj županiji, Službe za opću upravu i društvene 
djelatnosti, dobili smo prijedlog za dva člana koji se imenuju na prijedlog ureda državne 
uprave, a to su  Feručo Radić, nastavnik razredne nastave u mirovini (VŠS) i dr. Danijela 
Puniš, liječnica-specijalist školske medicine (VSS).    

Na osnovu dogovora koalicijskih partnera (IDS i HSU) predlaže se da tri člana ŠO 
koje predlaže osnivač samostalno budu: Darko Kadum, ekonomist (VŠS), Robert Velenik, 
dipl. ekonomist, magistar znanosti (VSS) i Anđelka Prekalj, ekonomistica u 
mirovini(VŠS).   



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

Svi predloženi kandidati ispunjavaju uvjete određene Zakonom da bi mogli biti  
imenovani u ŠO, pa se slijedom toga predlaže da se isti i imenuju u ŠO Osnovne škole 
Poreč.   
 
 Školski odbor upravlja školom, te ga je potrebno imenovati na način određen 
važećim propisima, radi normalnog funkcioniranja i rada škole.   
 
 Slijedom navedenoga, predlaže se Gradskom vijeću da donese Odluku o 
imenovanju ŠO Osnovne škole Poreč u predloženom tekstu. 

 
 

 
      10. 
 

Temeljem članka 119. stavak 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi ("Narodne novine", broj 87/08), članka 28. stavak 4. Statuta Osnovne škole - 
Scuola elementare "Bernardo Perentin" Poreč - Parenzo i članaka 40. i 89. Statuta 
Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 9/01 i 18/05), Gradsko vijeće 
Grada Poreča na sjednici održanoj 12. ožujka 2009. godine, donosi 

 
 

ODLUKU 
o imenovanju Školskog odbora Osnovne škole  

- Scuola elementare "Bernardo Parentin"  
Poreč - Parenzo  

 
 

Članak 1. 
U Školski odbor Osnovne škole - Scuola elementare "Bernardo Parentin" Poreč - 
Parenzo Poreč imenuju se: 

- iz reda učitelja i stručnih suradnika: 
1. Ester Zarli, profesorica talijanskog jezika i književnosti (VSS), 
2. Vilma Pulin Sirotich, učiteljica razredne nastave (VŠS), 

- iz reda roditelja: 
3.   Danijela Užila, suradnica u nastavi (SSS), 

- na prijedlog ureda državne uprave : 
      4.   Edi Jellenich, ekonomist (VŠS) 
      5.   Manuela Radojković, dipl. ekonomistica (VSS), 
- iz reda osnivača: 

6.   Romeo Draghicchio, VSS iz područja društvenih znanosti, polje pravo,  
      upravno pravo i uprava (VSS), 
7.   Nadia Štifanić-Dobrilović, dipl. romanista (VSS), 
8.   Silvano Janko, dipl.ing. tehnologije u mirovini (VSS).   

 
 

Članak 2. 
 Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme od 4 godine i mogu biti ponovno 
imenovani, a mandat im teče od dana konstituiranja školskog odbora. 
 Mandat članu Školskog odbora iz reda roditelja prestaje najkasnije u roku od 60 
dana od dana kada je prestalo školovanje učenika u školi. 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se "Službenom glasniku 
Grada Poreča". 

 
 

Klasa: 011-01/09-01/11 
Ur. broj: 2167/01-07-09-1 
Poreč, 12. 03. 2009. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 

 
PREDSJEDNIK GRADSKOG 

VIJEĆA 
            Eđidio Kodan, v.r. 

 
 

 
II. Gradsko poglavarstvo 

      5. 
  
 
Na temelju odredaba članka 24. Zakona o zaštiti potrošača ("Narodne novine" broj 79/07 i 
125/07 isp.), te članka 57. st.1. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča” 
broj 9/01 i 18/05) i članaka 19. Poslovnika o radu Gradskog poglavarstva ("Službeni 
glasnik Grada Poreča” broj, 7/94), Gradonačelnik je 09. veljače 2009. godine, donio 
slijedeće  

 
R J E Š E NJ E 

o osnivanju i imenovanju Savjeta potrošača Grada Poreča 
 

I. 
Ovim Rješenjem se osniva i imenuje Savjet potrošača Grada Poreča kao 

savjetodavno tijelo Gradskog poglavarstva pri odlučivanju o pravima i obvezama 
potrošača javnih usluga. 
   

II. 
 U Savjet iz točke I. imenuju se: 
 
1. Vladimir Ivančević, u ime udruge potrošača, za predsjednika 
2. Elio Štifanić, u ime Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo, za zamjenika  
    predsjednika, 
3. Jadranka Fabac, u ime građana - potrošača, za člana. 
 

III. 
 Administrativne poslove za potrebe Savjeta obavljati će Upravni odjel za proračun 
i gospodarstvo. 
 
 
 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

IV.  
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, zbog hitnosti, a nakon potvrde od 
Strane Gradskog poglavarstva se objavljuje u "Službenom glasniku Grada Poreča". 
 

V. 
 Na ovo Rješenje je dana suglasnost Gradskog poglavarstva Zaključkom Klasa: 
023-01/09-01/1,  Ur. broj:2167/01-08-09-2, od 24. veljače 2009. godine. 
 

 
Klasa:023-01/09-01/1 
Ur.broj:2167/01-09-09-1 
Poreč, 09. 02. 2009. 
 
  

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PORE ČA 
 
                               PREDSJEDNIK              
                                                                         GRADSKOG POGLAVARSTVA 
                                                       Edi Štifanić, v.r. 
 
 
      6. 
  
Na temelju članka 61. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča”, broj 9/01 i 
18/05), Gradsko poglavarstvo Grada Poreča, na sjednici održanoj 24. veljače 2009. 
godine, razmotrilo je Odluku NO "Usluge Poreč" d.o.o. Poreč u odnosu na  izmjene i 
dopune cijene kanalizacijskog doprinosa, te je donijelo sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Daje se suglasnost na Odluku o visini kanalizacijskog doprinosa, donijetu od 
strane Nadzornog odbora “Usluge Poreč” d.o.o. Poreč, na sjednici održanoj 10. 
lipnja 2008. godine (ur. broj: 1079/08), u tekstu koji se prilaže i sastavni je dio 
ovog Zaključka. 

 
2. Stavlja se van snage Zaključak Gradskog poglavarstva Grada Poreča od 

11.09.2001. godine (klasa: 363-01/01-01/11, ur. broj 2167/01-08-01-2), te 
Zaključak Gradskog poglavarstva Grada Poreča od 19.04.2005. godine (klasa: 
363-01/05-01/1, ur. broj: 2167/01-08-05-2). 
 

3. Odluka iz točke 1. ovog Zaključka stupa na snagu danom davanja suglasnosti 
od strane Gradskog Poglavarstva Grada Poreča, a primjenjuje se od 01. ožujka 
2009. godine.  

 
4. Odluku o visini kanalizacijskog doprinosa s potrebnim suglasnostima jedinica 

lokalne samouprave dostaviti će “Usluga Poreč” d.o.o. Poreč nadležnim 
tijelima državne uprave, sukladno zakonu. 

 
5. Ovaj Zaključak i predmetna Odluka objavljuju se u “Službenom glasniku 

Grada Poreča”. 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 

 
 
 
Klasa: 363-01/09-01/6 
Ur. broj: 2167/01-08-09-2 
Poreč, 24. 02. 2009. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PORE ČA 
 

                                  
               PREDSJEDNIK 

               GRADSKOG  POGLAVARSTVA 
                                Edi Štifanić, v.r. 
 
 
 
 
Nadzorni odbor USLUGE POREČ d.o.o. za komunalne poslove, na 20. sjednici održanoj 
dana 10. lipnja 2008. godine pod točkom 7. dnevnog reda „ Prijedlog izmjene i dopuna 
cijena kanalizacijskog doprinosa „, nakon provedene rasprave jednoglasno je donio 
slijedeću  
 
 

 
ODLUKU 

o visini kanalizacijskog doprinosa 
 

 
1.  Visina kanalizacijskog doprinosa, utvrđuje se kako slijedi: 
 

• Visina kanalizacijskog doprinosa za objekte koji su priključeni na javni 
kanalizacijski sustav glasi: 

 
- za domaćinstvo 2,90  kn po m3 utrošene vode, 
- za gospodarstvo 5,11 kn po m3 utrošene vode. 
 
Struktura cijene 
Tab.1 
 
KANALIZACIJSKI 
DOPRINOS 

DOMAĆINSTVO GOSPODARSTVO 

cijena za održavanje  
bez PDV-a 1,40 2,30 
PDV 0,31 0,51 
dodatak za izgradnju 
( ne obračunava se PDV-
proračunska sredstva ) 1,19 2,30 
 
UKUPNA CIJENA 
 2,90 5,11 
 

• Visina kanalizacijskog doprinosa za objekte koji nisu priklju čeni na javni kanalizacijski sustav 



Broj: 2/2009  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA” strana 35  
 
 
 
 
Tab. 2. 
 
KANALIZACIJSKI 
DOPRINOS 

GOSPODARSTVO 

cijena za održavanje bez 
PDV-a 2,30 
PDV 0,51 
dodatak za izgradnju ( ne 
obračunava se PDV-e - 
proračunska sredstva ) 2,30 
 
UKUPNA CIJENA 
 5,11 
Tab.3. 
 
DOMAĆINSTVO DODATAK ZA IZGRADNJU 

KANALIZACIJE ( ne 
obračunava se PDV, proračunska 
sredstva ) 

 
2,90 kn/m3 

 
 
2. Korisnici čiji objekti nisu priključeni na javni kanalizacijski sustav plaćaju 70 % 
cijene usluge pražnjenja septičkih jama, a koju cijenu USLUGA POREČ d.o.o. plaća 
kooperantima nakon provedenog javnog natječaja. Preostalih 30 % cijene koštanja 
osigurava se iz proračuna Grada Poreča.  

 
3. Ukida se naknada kanalizacijskog doprinosa za objekte na poljoprivrednim 
površinama sa priključkom vode za zalijevanje poljoprivrednih kultura i za objekte sa 
uređajem za pročišćavanje otpadnih voda do trenutka stvaranja pretpostavki za priključak 
na javnu kanalizaciju. 

 
 
 
 
 


